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Odbywający się corocznie w Krakowie Tydzień Filmu Niemieckiego w 2012 roku świętuje swoje
dziesięciolecie. Od 9 do 16 listopada w Krakowskim Centrum Kinowym ARS (ul. Św. Tomasza 11) można
obejrzeć ambitne dzieła współczesnej niemieckiej kinematografii...

9 i 10 listopada w Galerii Domu Norymberskiego (ul. Skałeczna 2) odbywała się konferencja naukowa
pt.: „Kino niemieckie w ubiegłym dziesięcioleciu – tematy, języki filmowe, nowi mistrzowie i
debiutanci".  Uroczyste otwarcie przeglądu, któremu towarzyszył premierowy pokaz filmu „Barbara" z
udziałem reżysera Christiana Petzolda miało miejsce również w piatek, 9 listopada.

Z okazji dziesięciolecia tego cieszącego się dużą popularnością wśród mieszkańców Krakowa projektu,
jego organizatorzy chcieli zbilansować ostatnią dekadę w kinie niemieckim. Obok projekcji filmów,
odbędzie się konferencja poświęcona różnym problemom i aspektom pojawiającym się w niemieckich
filmach powstałych w ciągu ostatnich 10 lat. Nowe rozwiązania formalne, charakterystyczne dla tzw.
„szkoły berlińskiej", poruszanie tematyki problemów migrantów oraz  udział we wciąż aktualnej
debacie o integracji, to tylko niektóre warte odnotowania tendencje współczesnej niemieckiej
kinematografii.  Do głosu dochodzi tutaj także  – jeszcze nie do końca oswojona – historia najnowsza.
 Niemieccy reżyserzy sięgają zarówno do czasów II wojny światowej, jak i byłego NRD. Do pierwszego
tematu podchodzą bez uprzedzeń, bez podziału na dobrych i złych, bez obarczania winą. Z kolei o
przeszłości pod szyldem NRD niemieckie kino opowiada z humorem, chociaż nie przemilcza także
dramatycznych losów, które stały się udziałem wielu mieszkańców wschodnich landów. W filmie
znajduje swoje odzwierciedlenie również nowy, tworzący się na naszych oczach świat pracy i
obowiązujące w nim, nieznane dotychczas, relacje społeczne. Obok filmów fabularnych niezmiernie
ważnym faktorem współczesnej niemieckiej kinematografii jest film dokumentalny.

Na wydarzenie zaprasza Dom Norymberski w Krakowie.
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